
Dziennik Ustaw Nr 128 - 3922- Poz. 834 i 835 

a) całkowitą niezdolność do pracy albo 

b) umiarkowany stopień niepełnospraw­
ności."; 

2) w § 9 w ust. 1: 

a) w pkt 19 po wyrazie "wypłacane" skreśla się wy­
razy "przeniesionym służbowo", 

b) pkt 29 otrzymuje brzmienie: 

,,29) kwoty częściowego zwrotu czynszu i opłat 
eksploatacyjnych, dodatki mieszkaniowe 
oraz jednorazowe zasiłki na zagospodaro­
wanie, wypłacane nauczycielom na podsta­
wie Karty Nauczyciela," 

c) pkt 43 otrzymuje brzmienie: 

,,43) dodatek kombatancki oraz dodatek za tajne 
nauczanie, przyznawane na podstawie od­
rębnych przepisów," 

d) po pkt 48 kropkę zastępuje się przecinkiem i do­
daje się pkt 49, 50 i 51 w brzmieniu: 

,,49) jednorazowe zasiłki na zagospodarowanie, 
wypłacane nauczycielom akademickim na 
podstawie przepisów o szkolnictwie wyż­
szym, 

50) świadczenia otrzymane na podstawie 
art. 23 ust. 5 i 7 oraz art. 46 ustawy z dnia 
9 czerwca 1996 r. o wykonywaniu mandatu 
posła i senatora (Dz. U. Nr 73, poz. 350 
i Nr 137, poz. 638 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153, Nr 98, poz. 604, Nr 106, poz. 679 
i Nr 121, poz. 770), 

51) dochód uzyskany ze zbycia akcji (udziałów) 
otrzymanych w drodze spadku albo daro­
wizny - w części odpowiadającej kwocie 
zapłaconego podatku od spadków i daro­
wizn ." 

§ 2. Odliczenie, o którym mowa w § 8 ust. 3 rozpo­
rządzenia powołanego w § 1, może być dokonane rów­
nież w przypadku, gdy osoba, której dotyczy wydatek, 
posiada orzeczenie o niepełnosprawności, wydane 
przez właściwy organ na podstawie odrębnych przepi­
sów obowiązujących do dnia 31 sierpnia 1997 r. lub 
w odniesieniu do dzieci do lat 16 - orzeczenie o nie­
pełnosprawności wydane przez lekarza specjalistę lub 
właściwą przychodnię specjalistyczną publicznego za­
kładu opieki zdrowotnej. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia, z wyjątkiem § 1 pkt 1 i § 2, które wchodzą w ży­
cie z mocą od dnia 1 września 1997 r., i ma zastosowa­
nie do dochodów uzyskanych od dnia 1 stycznia 1997 r. 

Minister Finansów: M. Belka 

835 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 13 października 1997 r. 

w sprawie odraczania płatności należności celnych oraz udzielania innych ułatwień płatniczych. 

Na podstawie art. 233 § 3 oraz art. 237 § 3 ustawy 
z dnia 9 stycznia 1997 r. - Kodeks celny (Dz. U. Nr 23, 
poz. 117, Nr 64, poz. 407 i Nr 121, poz. 770) zarządza się, 
co następuje: 

§ 1. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o "wnio­
skodawcy", rozumie się przez to osobę ubiegającą się 
o odroczenie terminu płatności należności celnych lub 
o udzielenie ułatwień płatniczych innych niż odrocze­
nie płatności. 

§ 2. 1. Wnioskodawca, ubiegając się o odroczenie 
terminu płatności należności celnych, składa odpo­
wiedni wniosek w urzędzie celnym, właściwym d la za­
rejestrowania kwoty należności. 

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy do­
łączyć: 

1) oryginał lub uwierzytelnioną kopię dokumentu po­
twierdzającego zarejestrowanie prowadzonej przez 
wnioskodawcę działalności gospodarczej, 

2) zestawienie ilościowe i wartościowe towarów, 
przywiezionych lub wywiezionych przez wniosko­
dawcę w okresie ostatnich 12 miesięcy poprzedza­
jących miesiąc, w którym złożono wniosek o odro­
czenie płatności należności celnych, z wyszczegól­
nieniem dat objęcia tych towarów procedurą celną 
oraz uiszczonych kwot wynikających z powstałych 
długów celnych, 

3) oryginał lub uwierzytelnioną kopię zaświadczenia 
o nadaniu wnioskodawcy statystycznego numeru 
identyfikacyjnego REGON i decyzji o nadaniu nu­
meru identyfikacji podatkowej NIp, 



Dziennik Ustaw Nr 128 - 392~-
! . , 

Poz. 835 

4) uwierzytelnioną kopię potwierdzenia zgłoszenia re­
jestracyjnego podatnika podatku od towarów 
i usług, 

5) aktualne zaświadczenie wydane przez właściwy dla 
siedziby lub miejsca zamieszkania wnioskodawcy: 

a) urząd skarbowy - o niezaleganiu przez wnio~ 
skodawcę w uiszczaniu zobowiązań podatko~ 
wych stanowiących dochód budżetu państwa, , 

spłaty części kwoty należności na raty, na okres nie 
przekraczający sześciu miesięcy (rozłożenie na raty). 

2. O rozłożenie na raty można ubiegać się nie czę­
ściej niż dwa razy w roku kalendarzowym. 

3. O rozłożenie na raty może ubiegać się dłużnik 
spełniający wymogi określone wart. 197 § 2 pkt 1, 2 i 4 
Kodeksu celnego. 

b) oddział Zakładu Ubezpieczeń Społecznych - § 6. Rozłożenie na raty może obejmować maksy-
onrezaleganiu przez wnioskodawcę z wpłatami ' mainie 50% kwoty należności związanych z każdorazo-
na Fundusz Ubezpieczeń Społecznych, wym długiem celnym wnioskodawcy. 

6) oświadczenie wnioskodawcy, iż w stosunku do nie~ 
go: : 

a) nie wszczęto bankowego postępowania ugodo, 
wego lub nie zawarto ugody, o której mow~ 
w ustawie z dnia 3 lutego 1993 r. o restrukturyza "' 
cji finansowej przedsiębiorstw i banków oraż 
o zmianie niektórych ustaw (Dz. U. Nr 18, poz. 82; 
z 1996 r. Nr 52, poz. 235, Nr 106, poz. 496 i Nr 118, 
poz. 561 oraz z 1997 r. Nr 98, poz. 603), 

b) nie toczy się postępowanie likwidacyjne, układoi 

we, upadłościowe lub egzekucyjne, 

7) pozytywną opinię o sytuacji finansowej wniosko· 
dawcy, wydaną przez bank prowadzący jego rachu­
nek rozliczeniowy, 

8) zapytanie o karalność osób kierujących działalno~ 
ścią gospodarczą wnioskodawcy za przestępstwo 
przeciwko dokumentom, mieniu, przestępstwo go­
spodarcze lub przestępst~o skarbowe, 

9) dowód złożenia zabezpieczenia, o którym mowa 
wart. 233 § 1 Kodeksu celnego. 

3. Wzór wniosku o odroczenie płatności należności 
celnych stanowi załącznik do rozporządzenia. 

§ 3. Wniosek o odroczenie płatności należności cel ~ 
nych oraz dokumenty, o których mowa w § 2 ust. 2, po~ 

winny być złożone w terminie siedmiu dni od dnia; 
w którym dłużnik został powiadomiony o zarejestro­
waniu kwoty należności celnej, zwanej dalej "należno, 
ścią"· 

§ 4. W decyzji o odroczeniu płatności należności or~ 
gan celny określa w szczególności: 

1) kwotę odroczonych należności, 

2) początek i koniec terminu odroczenia płatności, ob­
liczonego zgodnie z art. 236 Kodeksu celnego, 

3) kwotę odsetek ustawowych od odroczonej kwoty 
należności, należnych do zapłaty wraz z odroczoną 
kwotą należności, wyliczonych za cały okres odro-o 
czenia płatności oraz za każdy dzień tego okresu. 

§ 5. 1. Ułatwienia płatnicze, o których mowa 
wart. 237 § 1 Kodeksu celnego, polegają na rozłożeniu 

§ 7.1 . W przypadku rozłożenia na ratywnioskodaw­
ta obowiązarry jest do zapłaty odsetek ustawowych od 
kwoty udzielonego ułatwienia, chyba że organ celny 

. odstąpi od poboru odsetek. 

2. W przypadku rozłożenia na raty wnioskodawca 
pbowiązany jest do złożenia zabezpieczenia w wysoko­
~ci proporcjonalnej do kwoty należności rozłożonej na 
raty, chyba że organ celny odstąpi od wymogu złoże­
nia zabezpieczenia. 

§ 8. 1. W sprawie rozpatrzenia wniosku o rozłożenie 
na raty stosuje się przepisy § 2 ust. '1, ust. 2 pkt 1-4 i 8 
oraz § 3. Wnioskodawca obowiązany jest także załą­
ęzyć dowód złożenia zabezpieczenia albo wniosek 
p odstąpienie od wymogu jego złożenia, w przypadku, 
~ którym mowa wart. 237 § 2 pkt 1 Kodeksu celnego. 

2. Wnioskodawca obowiązany jest określić we 
wniosku wysokość kwoty należności, która ma być roz­
łożona na raty, oraz zaproponować liczbę rat i okres ich 
~płaty. 

§ 9. Decyzja w sprawie rozłożenia na raty określa 
"fil szczególności : 

. 1) kwotę należności spłacaną przez wnioskodawcę 
w ratach, 

,2) wysokość rat i terminy, w jakich raty mają być wpła­
cane, 

3) kwotę odsetek wyliczonych za cały okres spłaty rat 
oraz za każdy dzień tego okresu, chyba że organ 
celny odstąpił od ich poboru, 

4) formę zabezpieczenia złożonego przez wniosko­
dawcę, chyba że organ celny odstąpił od wymogu 
złożenia zabezpieczenia, 

.5) uzasadnienie, zwłaszcza w wypadku, gdy organ cel­
ny odstąpił od poboru odsetek lub wymogu złoże­
nia zabezpieczenia bądź odstąpił od poboru odse­
tek i wymogu złożenia zabezpieczenia. 

§ 10. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1998 r. 

Minister Finansów: w z. J. Kubik 



Dziennik Ustaw Nr 128 - 3924- Poz. 835 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Finansów 
z dnia 13 października 1997 r. (poz. 835) 

pieczęć wpływu miejscowość i data 
Wniosek o odroczenie płatności należności celnych 

U rząd Celny W ••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••••• 

Nazwa i adres wnioskodawcy: Numer REGON : 

Numer NIP : Nr rachunku bankowego : 

Wnoszę o odroczenie płatności należności celnych przywozowych/wywozowych* w 
wysokości .................................... , w procedurze celnej ..................................... w 
trybie art. 235 pkt 1 * / art. 235 pkt 2 * / art. 235 pkt 3 * Kodeksu celnego, na cały okres 
określony ustawowo zgodnie z przepisami art. 236 * / na okres krótszy niż określony 
ustawowo, tj. od dnia .................. do dnia ....................... * 

* - niepotrzebne skreślić 
Uzasadnienie wniosku: 

Załączniki : 

Pouczony o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie (art. 233 ustawy z dnia 
6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny) oświadczam, że dane zawarte w niniejszym 
wniosku oraz w załączonych do niego dokumentach są prawdziwe. 

podpis osoby uprawnionej 
do reprezentowania wnioskodawcy 




